Quinto.- Consta en el expediente informe-propuesta de la Cámara de Comercio, 
Servicios, Industria y Navegación de Lanzarote y La Graciosa, suscrito el día 31  de 
octubre de 2024, en cuyos Anexos I y III se incluyen los expedientes que han presentado la 
documentación justificativa, por un importe total de once millones ochocientos cuarenta y 
un mil doscientos dieciséis euros con cuatro céntimos (11.841.216,04 euros).

Sexto.- Consta en el expediente propuesta de Resolución emitida por el Jefe de 
Servicio de Cooperación Económica el día 19 de diciembre de 2025 en estrictos términos 
al contenido de la presente Resolución.

CONSIDERACIONES JURÍDICAS

Primera.- Es competente para dictar la Resolución la persona titular de la Dirección